
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS - PPGEAN 

Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 – Caixa Postal 101 

CEP: 89520-000 – Curitibanos/SC/Brasil 

Telefone: (048) 3721-4170 ou 6273 – E-mail: ppgean@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 10/2021/PPGEAN/CCR/CBS/UFSC, DE 4 DE JUNHO DE 2021. 

 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais 

(PPGEAN), no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 1798/2019/GR, de 7 

de agosto de 2019, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Artigo único - DESIGNAR os docentes/pesquisadores abaixo relacionados para comporem a 

banca examinadora de defesa da dissertação intitulada “FENOTIPAGEM DE VIDERA (VITIS 

VINIFERA) PARA GENOTIPOS RESISTENTES A PLASMOPARA VITICOLA MEDIANTE 

TÉCNICAS DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADAS A DADOS RADIOMÉTRICOS”, a 

ser defendida pelo(a) Mestrando(a) Guillermo Alonso Romero Oviedo, em sessão pública a ser 

realizada no dia 25 de junho de 2021, por meio do Google Meet (link a divulgar). 

 

 Prof. Dr. Alexandre ten Caten – Presidente/Orientador(a); 

 Prof. Dr. Miguel Pedro Guerra – Examinador(a) titular; 

 Prof.ª Dr.ª Denise Cybis Fontanta – Examinador(a) titular; 

 Prof. Dr. João Batista Tolentino Júnior – Examinador(a) suplente; 

 Prof. Dr. Djalma Eugênio Schmitt – Examinador(a) suplente. 
 

 

 

                
 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alexandre Siminski 

Coordenador 

Portaria nº 1798/2019/GR, de 7 de agosto de 2019. 

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
0/

PP
GE

AN
/C

CR
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 5

X6
6J

7F
L.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
le

xa
nd

re
 S

im
in

sk
i .

mailto:ppgean@contato.ufsc.br



